СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел:   (8-84378) 2-51-51
факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

№30-РС от 28.02.2023

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об  объявлении  конкурса  на  замещение  должности  Руководителя
Исполнительного  комитета  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан

Руководствуясь  статьей  37  Федерального  закона  от  6 октября  2003  года
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей  26  Закона  Республики Татарстан  от  28  июля
2004 года № 45-ЗРТ, статьей 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, статьями 47,  48 Устава  Лаишевского
муниципального  района Республики Татарстан,  решением Совета  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан от 11 сентября 2015 года № 52-РС
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения  конкурса  на  замещение
должности  Руководителя  Исполнительного  комитета  Лаишевского
муниципального района» (с изменениями от 31 января 2023 года № 21-РС), Совет
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Объявить  конкурс  на  замещение  должности  Руководителя
Исполнительного  комитета  Лаишевского  муниципального  района  Республики
Татарстан и провести его в соответствии с Положением о порядке проведения
конкурса  на  замещение  должности  Руководителя  Исполнительного  комитета
Лаишевского  муниципального района 29 марта 2023 года  (время проведения –
09.00  ч.,  место  проведения  –  малый  зал  Совета  Лаишевского  муниципального
района).

Прием документов на конкурс от претендентов на замещение должности
Руководителя Исполнительного комитета  Лаишевского  муниципального района
производить  с  1  по  20  марта  2023  года  включительно  по  адресу:  422610,
Республика  Татарстан,  Лаишевского муниципальный  район,  г.Лаишево,
ул.Первомайская,  д.39,  с  8.00  до  17.00  ежедневно,  кроме  выходных  и
праздничных дней.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для рассмотрения кандидатур на
замещение  должности  Руководителя  Исполнительного  комитета  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан (далее – конкурсная комиссия) в
соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 19 февраля 2022 года

№ УП-142 «О внесении изменения в Перечень членов конкурсных комиссий для
рассмотрения  кандидатур  на  замещение  должностей  руководителей
исполнительных  комитетов  муниципальных  районов  и  городских  округов
Республики Татарстан» согласно приложению.

3. Конкурсной  комиссии  провести  конкурс  на  замещение  должности
Руководителя Исполнительного комитета  Лаишевского  муниципального района
Республики  Татарстан,  представить  результаты  конкурса  и  информацию  о
кандидатах в Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Опубликовать  сообщение  о  проведении конкурса  на  замещение
должности  Руководителя  Исполнительного  комитета  Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  районной  газете  «Камская
Новь».

5. Настоящее  решение  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы – заместителя председателя Совета  Лаишевского  муниципального района
Республики Татарстан Т.П.Бурганову.

Глава – председатель
Совета муниципального района                                             И.Ф. Зарипов

Приложение
к решению Совета
Лаишевского
муниципального района
Республики Татарстан
от «___» _________2023 г. №_____

Состав
конкурсной комиссии для рассмотрения кандидатур на замещение должности

Руководителя Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

№ Ф.И.О. Место работы,
должность

Кем назначен Статус в составе
комиссии

1. Бурганова
Татьяна Петровна

Заместитель  Главы
Лаишевского
муниципального  района
Республики Татарстан

Советом
Лаишевского
муниципального
района

Председатель
комиссии

2. Карсалов
Андрей
Геннадьевич

первый  заместитель
Руководителя
Исполнительного  комитета
Лаишевского
муниципального  района
Республики Татарстан

Советом
Лаишевского
муниципального
района

Заместитель
председателя
комиссии

3. Агмалов
Расиль Равилович

Начальник
организационного  отдела
аппарата  Совета
Лаишевского
муниципального  района
Республики Татарстан

Советом
Лаишевского
муниципального
района

Секретарь
комиссии

4. Белов
Александр
Николаевич

Руководитель
Департамента
государственной службы и
кадров при президенте
Республики Татарстан

Президентом
Республики
Татарстан

Член комиссии

5. Мухаметшин
Наиль Рашитович

Главный советник
Управления по работе с
территориями
Президента  Республики
Татарстан

Президентом
Республики
Татарстан

Член комиссии

6. Самаренкин
Дмитрий
Анатольевич

депутат Государственного
Совета Республики
Татарстан, председатель
Совета директоров
акционерного общества
«Казанский жировой
комбинат» (по
согласованию)

Президентом
Республики
Татарстан

Член комиссии

../../../../DOCUME~1/C574~1/LOCALS~1/Temp/pub_256132.doc#sub_4

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	Руководитель Департамента государственной службы и кадров при президенте Республики Татарстан